

# صورتجلسه پانزدهمین نشست ادواری مدیران بحران کلان شهرهای کشور در شهر تهران

(آبان ماه ۱۳۹۵)

شماره جلسه: نشست پانزدهم

محل برگزاری: تهران

تاریخ جلسه: ۲۶ آبان ماه ۱۳۹۵

## دستور جلسه

- ۱- گزارش اقدامات صورت گرفته در خصوص مصوبات چهاردهمین نشست مدیران بحران
- ۲- ارائه گزارش در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته در مورد لایحه مدیریت حوادث غیرمترقبه
- ۳- بررسی سند آسیب شناسی مدیریت بحران در کلانشهرهای کشور

## صور تجلسه

پانزدهمین نشست ادواری مدیران بحران کلانشهرهای کشور با حضور مدیر و کارشناس محترم دبیرخانه نشست ادواری شهرداران کلانشهرهای کشور و مدیران محترم بحران شهرداری های کلانشهرهای کشور در مورخه ۹۵/۸/۲۶ در سالن یاس شهرداری تهران برگزار شد. در ابتدای نشست، آقای مهندس حسن نژاد دبیر محترم نشست مدیران بحران ضمن تقدیر از زحمات دبیرخانه با اشاره به اتمام مهلت قانون مدیریت بحران کشور و بررسی لایحه حوادث غیرمترقبه در مجلس شورای اسلامی افزود با توجه به اشکالات موجود در لایحه تقدیمی، پیشنهادهایی از طرف مدیران بحران کلانشهرهای کشور در این خصوص تهیه و به دبیرخانه ارسال شده است. ایشان در ادامه سخنان خود به قرائت نامه ۸ تن از مدیران کل بحران استان های کشور به ریاست محترم سازمان مدیریت بحران کشور در خصوص عدم اجرایی بودن دستورالعمل تشکیل ستادهای مدیریت بحران در شهرداری ها پرداختند. در ادامه نشست آقای دکتر نادی قائم مقام محترم سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به ارائه گزارشی از روند بررسی لایحه حوادث غیرمترقبه پرداخته و افزودند لایحه مزبور در کارگروه فرعی در کمیسیون شوراهای مجلس با عضویت ۵ نفر (دکتر سلیمی از هلال احمر، آقای مهندس لطیفی ازوزارت کشور، آقای منصوریان از پدافندغیرعامل، خانم دکتر امامی از مرکز پژوهش های مجلس و آقای مهندس مرادی و آقای دکتر نادی از کلانشهرها) تشکیل گردیده و مقرر شده ظرف مدت سه ماه لایحه مذکور بررسی گردد. ایشان با اشاره به عدم امکان ایجاد تغییرات کلی در لایحه به دلیل حفظ چهارچوب لایحه تقدیمی دولت، برخی تغییرات تصویب شده در کارگروه را مطرح کردند که از جمله آنها می توان به کامل شدن نظام تعاریف و همخوانی با نظام تعاریف بین المللی، ارتقاء سازمان مدیریت بحران کشور از معاونت وزارت کشور به معاونت ریاست جمهوری، تبدیل شورای هماهنگی مدیریت بحران کشور به ستاد مدیریت بحران که جنبه فرماندهی و مدیریتی داشته باشد و واگذاری مسئولیت ستاد مدیریت بحران در استان ها به استاندار، در شهرستان ها به فرماندار و در کلانشهرهای کشور نیز شهردار هر شهر به عنوان مدیر بحران باشد. ایشان همچنین به عدم لحاظ نقش سازمان های غیردولتی و نیز مشارکت مردمی در لایحه مزبور اشاره داشتند. در ادامه نشست آقای مهندس مرادی دبیر محترم معاونین خدمات شهری کلانشهرهای کشور به استفاده از ظرفیت کلانشهرها در مدیریت بحران اشاره داشته و اعلام کردند نکته نظرات کلی در کمیسیون اصلی شوراها اعلام شده و عمده ترین مواضع کلانشهرها به تایید اعضای کمیسیون و کارگروه رسیده ولی برای تأیید و تصویب در صحن مجلس، نیازمند حمایت نمایندگان کلانشهرها هستیم که در این خصوص هر یک از مدیران بحران رایزنی های لازم را با نمایندگان استان های خود داشته باشند. در ادامه جلسه آقای مهندس صارمی زاده مدیر محترم دبیرخانه نشست شهرداران کلانشهرهای کشور با اشاره به تعدد حوادث طبیعی در کشور و تغییرات اقلیمی رخ داده گفتند تاکنون توجه جدی به امر مدیریت بحران نشده است. ایشان همچنین به نقش مردم و سازمان های غیردولتی در مواقع بروز بحران ها اشاره داشتند و خواستار بها دادن به بحث آموزش شهروندان و انسجام بیشتر مدیران بحران شدند. پس از بیانات ایشان، ضمن استماع نکته نظرات مدیران محترم بحران کلانشهرها موارد ذیل مورد تصویب قرار گرفت:

ردیف	تصمیمات	مسئول پیگیری	اقدام کننده	مدت و زمان اجرا
۱	مقرر گردید گزارشی از آخرین اقدامات و مباحث مطرح شده در جلسات کارگروه کمیسیون شوراهاى مجلس، توسط نماینده محترم سازمان مدیریت بحران شهر تهران جهت بررسی مدیران بحران کلانشهرهای کشور به دبیرخانه مدیران بحران ارسال گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	سازمان مدیریت بحران تهران	-
۲	مقرر گردید به دلیل حساسیت موضوع و همچنین با توجه به بررسی لایحه مدیریت حوادث غیرمترقبه در کمیسیون شوراهاى مجلس، نکته نظرات و پیشنهادات مدیران بحران در این خصوص و همچنین چگونگی استفاده از ظرفیت های کلانشهرها در مدیریت بحران ظرف مدت یک هفته به دبیرخانه مدیران بحران ارسال و دبیرخانه ضمن جمع بندی موارد، جهت طرح در کارگروه کمیسیون شوراها به دبیرخانه کلانشهرها ارسال نماید.	دبیرخانه مدیران بحران	کلانشهرها	یک هفته
۳	مقرر گردید با توجه به بررسی لایحه مدیریت حوادث غیرمترقبه در مجلس، هر یک از مدیران بحران کلانشهرهای کشور مذاکرات و رایزنی های لازم در خصوص استفاده از ظرفیت کلانشهرها در مدیریت بحران و جایگاه مدیریت شهری در لایحه را با نمایندگان خود در مجلس انجام دهند.	-	کلانشهرها	-
۴	مقرر گردید آخرین نسخه از سند آسیب شناسی مدیریت بحران در کلانشهرها، تهیه شده توسط وزارت کشور و سازمان شهرداری ها، توسط دبیرخانه به هر یک از کلانشهرها ارسال و ظرف مدت ۱۰ روز نکته نظرات مدیران بحران جهت جمع بندی به دبیرخانه اعلام گردد.	دبیرخانه مدیران بحران	کلانشهرها	۱۰ روز
۵	مقرر گردید به منظور سهولت در مکاتبات بین شهرها، پیگیری های لازم جهت راه اندازی سیستم اتوماسیون اداری و یا سایر روش های مرسوم در این زمینه توسط دبیرخانه انجام شود.	-	دبیرخانه مدیران بحران	-